5 Convictores faciles & jucundi. 6 Convivæ, vel ipse cibus parabilis, nec mari, terra & aere exquisitus. gula non irritata. 7 O quid solutis est beatus curis ! Catull. 8 Somnus facilis, suavis, haud brevis. 9 Mortis non libido, non fuga. Senec, epist. 24.70.79, de beata vita cap.5. &c.

## Epitaphium histrionis, LIV,

**Q**uisquis \* Flaminiam teris viator,  
 Noli nobile præterire marmor .  
 Urbis deliciae, salesque 1 Nelli ,  
 Ars & gratia, lusus & voluptas ,  
 Romani 2 decus & dolor theatri ,  
 Hoc sunt condita, quo 3 Paris , sepulcro .

\* Via Flaminia extra Vrbem, in qua tumuli frequentes .  
 1 Ægypti. 2 Decus dum vivet, dolor ex morte ejus. 3 Histrion nobilis quem interfici jussit Domitianus, Sveton. c.3. Domit.

## Agellum μετὰ μείωσιν extenuat, LV.

**D**onaisti, Lupe, 1 rus sub urbe nobis :  
 Sed rus est mihi majus 2 in fenestra,  
 Rus hoc dicere, rus potes vocare ?  
 3 In quo ruta facit nemus Diana ,  
 Arguta tegit ala quod cicadae ,  
 Quod formica die comedit uno ,  
 Clausa cui folium rosa corona est :  
 In quo non magis invenitur herba ,

1 Prædiolum urbanum, 2 Plebs Romana in fenestris alebat ad speciem hortorum flores & frutices: quod videmus in Hispania & Italia plerosque facere in fenestris ostendentes arbustula, malos citreas, hortulos pensiles, &c. 3 Quem hortum ruta unica tegit obumbratque, non secus ac si esset nemus Diana Aricinæ. Hyperbolice, ut cætera quæ sequuntur.

Quam

- Quam 4 costi folium, piperve crudum,  
 In quo nec cucumis jacere rectus,  
 Nec serpens habitare tota possit.  
 5 Erucam male pascit hortus unam,  
 Consumpto moritur culex salicis,  
 Et talpa est mihi fossor, atque arator.  
 Non boletus hiare, non marisca  
 Ridere, aut vires patere possunt.  
 Fines mus populatur, & colono  
 Tamquam \* sus Calydonius timetur,  
 6 Et sublata volantis ungue Procnæ  
 In nido seges est hirundinino,  
 Non est dimidio locus Priapo.  
 Vix impler coehleam peracta messis,  
 Et mustum naue condimus & picata.  
 Etrafisi, Lupe, litera sed una;  
 Nam quo tempore prædium dedisti,  
 Mallem tu mihi grandium dedisses.

4 Quod non nascitur in Italia, uti nec piper. 5 Vermiculum  
 qui olera depascitur. \* Calydonius aper neglectæ Diana index a Meleagro cæsus: qui Ænei Æcolorum regis filius immis-  
 sum ab irata Diana ob neglecta lacra ex Æta monte in Ætolia sata, & Ænei regis cultissimani vineam aprum cum sociorum  
 manu interfecit. Fabellam graphicè describit Homerus Iliad.9.  
 525. 6 Cujus segetem seu herbani uno impetu correpram au-  
 fect hirundo ad nidum contendum. 7 Allusum ad dolia & te-  
 stas quæ picabantur, ne vina expirarent animam.

Precatur deos p. Nerva Trajano . LVI.

- 1 **S**acra, Laresq. Phrygium, quos 2 Troja maluit 2 heros,  
 Quam rapere arsuras 3 Laomedontis opes:  
 4 Scriptus & aeterno nunc primum Jupiter auro,  
 Et 5 soror, & summi 6 filia tota patris:

K 3

1 Vittæ, Vestæ ignis aëbisse, aeternæ, &c. Minerva, Jupiter,  
 Juno: quos recentet disticho seq. qui tres aeris regiones refe-  
 rant, unde & penates dicti per quos penitus spiramus: vide  
 Macr. Satur. l.3.c.4. 2 Æneas: vide Ælian. l.3. Vat. hist. c. 22.  
 3 Trojanas, a Laomedonte Priami Patre. 4 Effictus, inscriptus  
 aurea imagine. 5 Juno. 6 Minerva a missa e Jovis cerebro  
 data, patima virgo,

## 150 EPIGRAMM. DELECTVS

*Et 8 qui purpureis jam tertia nomina fastis*

*Jane refers Nervæ, vos precor ore pio :*

*Hunc omnes servate ducem, servate senatum :*

*Moribus 9 hic vivat principis, 10 ille suis.*

8 Jane custos Fastorum in quos referuntur nomina consulum, adeoque Nervæ, qui Imperii anno gessit tertium consulatum cum Virgin.Rufo. *Purpureis:* Consulum nomina referebantur in fastos qui purpura illinebantur: & ipsi Consules purpurati.  
9 Senatus. 10 Nerva Imper.

## Laus Nervæ Trajani. LVII.

T Anta tibi est recti reverentia, Cæsar, & equi,  
Quanta Numa fuerat: 1 sed Numa pauper erat:  
Ardua res hac est, 2 opibus non tradere mores,  
Et cum tot 3 Cræsus viceris, esse & Namam.  
5 Si redeant veteres, ingentia nomina, patres,  
Elysium liceat si vacuare nemus:  
Te volet invictus 6 pro libertate 7 Camillas,  
Aurum 8 Fabricius te tribuente volet.  
Te duce gaudet 9 Brutus: tibi Sylla 10 cruentus  
11 Imperium tradet, cum positurus erit.

Et

1 Non itaque tam miranda atque ardua res in paupertate erat pietas & sanctitas. 2 Non efferti & corrumpi a divitiis.  
3 Divites reges, Decebalum Dacorum, & Armeniae Parthiæque reges. Xiphilin. Trajan. 4 Sanctum, æquum, continentem, qualis fuit Numa secundus Romanor. rex. 5 Si reviviscant ab infernis reversi antiqui illi clarique Romani. Atque hinc novum ordiuntur aliqui epigramma a præcedenti tetraasticho divisum.  
6 Lips. l. i. Epist. quæst. 5. legit *præ libertate* quasi dicat, Camillus te principem malit quam suam illam libertatem. 7 Qui Remam a Gallis occupatam Dictator absens creatus liberavit.  
8 Qui continentissime in paupertate vivens munera sibi a Pyritho, & aurum a Samnitibus missum repudiavit. 9 Juniusne qui reges ejecit? an Marcus Brutus unus e Julii Cæl. percussoribus? 10 C.M. hominum deleverat, senatores 90, consulares 15, equites 260. 11 Ut quondam dictaturam depositit, secessitque Puteolos.

- Et te 12 privato cum Cæsare Maggus amabit :  
 Donabit toras & tibi 13 Crassus opes.  
 Ipse quoque iñfernus revocatus Ditis ab umbris ,  
 Si 14 Cato reddatur, Cæsarianus erit .  
 12 Non rerum summam affectante,idque civili bello. 13 Liciniusne Crassus, àn Marcus qui perii apud Pârthos? 14 Qui sibi mortem concivit Uticæ, ne videret Cæsarem, tua tamen exequitate adductius a Cæsare stabie .

## In sordidum. LVIII.

**I**mproba Massilia quidquid 2. sumaria cogunt ,  
 3 Accipit etatem quisquis ab igne cadus ;  
 A te, Munna, venit: miseris tu mittis amicis  
 Per freta, per longas 4 toxica steva vias :  
 Nec facili pretio, sed quo contentu Faletni  
 Testa sit, aut cellis 5 Setia cgra suis .  
 Non venias quare tam longo tempore Romam ,  
 Hæc puto causa tibi est ; ne tua vina bibas .

- 1 Adulterantia vinum. 2 Loca colligendo fumo idonea.  
 3 Vina apothecis condita superponebantur sumariis ut precep-  
 tamaturitatem a fumi tenore traherent. Sed insaluberrima es-  
 se hæc vina testatur Plinius lib. 23. cap. 1. 4 Vina insaluberrima.  
 5 Vina setina nobilia e Setia Campania .

## Effigies pueri . LIX.

**H**ec sunt illa mei quæ cernitis ora Camoni :  
 Hæc i pueri facies primaque forma fuit .  
 Creverat hic vultus bis denis fortior annis ;  
 Gaudebatque suas pingere barba genas :  
 2 Et libata semel summos modo. purpura cultus  
 Sparserat; invidet de 3. tribus uga soror ,  
 Et festinatis incidunt flamina pensis ;  
 Absentemque patri retulit urna rogum .  
 4 Sed ne sola tamen puerum pictura loquatur ,  
 Hæc erit in chartis major imago meis .

- 1 Infantis. 2 Et lanugo ejus subrufa semel resecta spar-  
 serat summos cultus, id est, vestes, vel vultus, vel ut alii legunt  
 cultros, id est, pôvâculas. Cultros (inquit Jof. Scalig. in Catul-  
 lum) intelligit scilicet, id est, cultros tonsorios. 3 Parcis, &  
 semper de tribus una necat. 4 Pictura infantem ostendit;  
 ipsa infans & interitura, carmen hoc meum fuisse vicennem  
 testatur, monumentum pictora certius & perennius .

# EPIGRAMMATVM

## D E L E C T V S

Liber Quintus.

## MARTIALIS.

Liber ad Lectorem . I.

**S**i nimius videor, serraque i coronide longus  
Esse liber: legit paucā, libellū ero:  
Terque quaterque mihi fixit carmine parvo  
Pagina: fac tibi mē quam cupis esse brevem.

I Signo absoluti operis in calce libri posito, hac figura V.  
vel 7.alia scilicet cornicis: translatione ab ædificio, cujas jam  
absoluti fastigio apponitur cornix. 2 Poteris singulo epigran-  
mate præfinire tibi finem libri.

De mulione surdo . II.

**M**ilio viginti uenit modo millibus, Aule.  
Miraris pretium tam grave? i surdus eras.

I Innuit dominis magis placere servos surdos, quos nemo  
roget de rebus dominorum.

Fœneratorem Thelesinum exagitat . III.

**C**um rogo te nummos i sine pignore, non habeo, inquis.  
Idem, si pro me spondet agellus, habes.

I Non vis mihi nummos mutuo dare nisi tibi agrum pi-  
gnori opponam.

*Quod mihi non credis veteri, Thelesine, sodali,  
Credis colliculis, arboribusque meis.  
Ecce reum & Carus te detulit: 3 adst agellus.  
Exilii comitem queris? 4 agellus eat.*

**2** Causidicus & delator, de quo Plin. epist. 5.l.1. & Juvenal. satyra 1. v.36. **3** Tibi in iudicio, caudam tuam agat agellus meus, cui magis credis quam mihi. Scopice. **4** Non ego, vetus sodalis.

## Laus Silii Italici. IV.

**1** *Silius huc magni celebrat monumenta Maronis,  
Jugera facundi qui Ciceronis habet:  
Heredem dominumque sui & tumulique 3 Larisque;  
4 Non alium maller, nec Maro, nec Cicero.*

**1** Silius Ciceronis atque Virgilii studiofissimus imitator; huic aram religiosissime coluit, illius villas comparavit. Plinius lib. 31. cap. 1. **2** Virgilii. **3** Ciceronis aedium. **4** Erat enim orator & Poeta.

## Ad Phœbūm. V.

**2** *Hoc dina tibi pelle contegenti  
Nude tempora verticemque calva,  
Festive tibi, Phœbe, dixit ille,  
Qui dixit caput esse & calceatum,*

**1** Galericulo ex hirsuta hoedi pelle ad dissimulandam calviciem. **2** Cum eadem tegetur materia, qua pedes.

## In habentem varios mores. VI.

**D**ifficilis, facilis, jucundus, acerbus es idem:  
*Nec tecum possum vivere, nec sine te.*

**1** Suēptum ab Ovid. Aversor criminā morum; Sic ego nec sine te, nec tecum vivere possum.

## Ad Julium Martialem. VII.

**T**riginta mihi, quatuorque messes,  
Terum, si memini, fuere Juli:

K 5

qua

154 EPIGRAMM. DELECTVS

- Quarum dulcia mixta sunt amaris ,  
 Sed jucunda tamen fuere plura ,  
 Et i se talculus omnis huc & illuc  
 Diversus bicolorque digeratur :  
 2 Vincet candida turba nigriorem ,  
 Si vitare velis acerba quedam ,  
 Et tristes animi cauere morsus ,  
 3 Nulli te facias nimis sodalem ,  
 Gaudebis minus , & minus dolebis .

1 Si computemus felices nostros faustosque dies, quos more suo numerant Thraces nigris albisque lapillis. 2 Plures apparetur fuisse boni dies quam mali. 3 ενεργειακωτερος hanc sententiam expressit Homerus Odyss. 15. veri. 69. γεμιστομαι δε και αλλω Αγδρι ξενοδοχω . ος κ εξοχα μεγ φιλησιν , Εξοχα δ εκθαιρευοιν . αμειγω δ αισιμα παντα : succeseo & alii viro hospitali , qui immoderate quidem diligat , immoderate autem oderit; meliora autem aequalia omnia .

Vera Nervæ commendatio , VIII.

- C**onrigit \* Ausonia proceram mitissimus aula  
 Nerva : licet i toto nunc Helicone frui .  
 Recta fides, hilaris clementia, cauta potestas  
 Jam redeunt : longi terga dedere metus .  
 2 Hoc populi, gentesque tuae pia Roma precantur :  
 Dux tibi, sit semper talis, & iste diu .  
 3 Magis animi, quem rarus habet , morumque tuorum ,  
 Quos Numa, & quos hilaris posset habere Cato .

Lar-

\* *Ausonia*, i.e. Romanæ: Roma dicta est *Ausonia* quia caput Italijæ quæ *Ausonia* dicitur, ab *Ausone* Ulyssis & Calypsus filio . 1 Libere vacare Musis, sub Imperatore qui Musis Poetique favet. 2 Quod habet versus insequens, *Dux tibi*, &c. 3 Magis auctus sis animo, qualem pauci habent. Hortandi formula, re bene gesta, sumpta a sacris. Quoties enim victimæ infundebatur thus aut vinum, dicebant, *Mactus est taurus*. h.e. cumulata est hostia & magis aucta. Isidor.lib.10. c.10. 4 Quos mores possit habere Cato, nisi quod magis tetricus fuit quam Nerva: supra; *hilaris clementia*.

**L**argiri, præstare, & breves extendere census,

Et dare quæ faciles vix tribuere dei,

**N**unc licet, & fas est. 7 sed tu sub principe duro,  
Temporibusque malis, ausus es esse bonus.

**C**ivium paupertatem opibus sublevare. **S**ub principe tam pio, clementi, æquo: quandoquidem----7----Tu ipse O Nerva sub Nerone & temporibus illis malis non dubitabas esse bonus.

### Anus tripilis IX.

**T**oto vertice \* quot gerit capillos,  
Annos si sot habet Lygia, \*\* trimæ est.

\* Est itaque tripilis seit trifilis. \*\* Trimæ, i.e. triennia.

Semper avarus eget. X.

**H**abet Africanus millies, tamen captat;  
Fortuna multis dat nimis, satis nulli.

### In habentem amoenas ædes. XI.

**D**aphnonas, platanas & aerias cyparissos,  
Et 2 non unius balnea solum habes,  
Et tua centenis stat porticus alta columnis,  
3 Calcatusque tuo sub pede lucet onyx,  
Pulvereumque fugax & hippodromon angula plaudit,  
Et pereuntis & aqua flutus ubique sonat.  
Atria longa patent: sed nec coenantibus usquam,  
Nec somno locus est: 6 quam bene non habitat!

1 Laureta. 2 Magis ampla quam pro privato homine.  
3 Pavimenta sternuntur onychite lapides. 4 Spacium per quod currunt equi: ex iugis, & spatiis. Hippodromus apud Latinos pro Circo accipitur, in quo de equi perniciitate certabatur. 5 Fontium, scaturiginum in hortis diffluentium.  
6 Cui inter haec omnia coenatio nulla, cubiculum nullum. Quid ergo absurdius quam in ampla domo nullum esse locum coenandi nullum dormiendi, quorum causa potissimum ædes ædificantur.

Promissor bibax . XII.

**O**MNIA PROMITTIS, CUM TOTA NOCTE BIBISTI :  
• MANE NIHIL PRÆSTAS : POSTUME, I MANE BIBE.

I Ut eodem die præstes, neque excedant tibi quæ promisisti .  
sobrio post somnum .

Divitum simulata offendio . XIII.

I **G**ENUS, AUCTE, LACRI DIVITES HABENT IRAM .  
ODISSE QUAM DONARE VILIUS CONSTAT .

I Divites iratos se simulant & offendos, ut hominibus de  
se bene meritis pro mercede & munieribus odium rependant .

Turpe est omnia velle , cum in uno excellere  
vix possis . XIV.

**S**cribebamus I epos : cœpisti scribere : cessi ,  
Æmula ne starent carmina nostra tuis .  
Transtulit ad Tragicos se nostra Thalia cothurnos :  
2 Aptasti longum tu quoque syrma tibi .  
3 Fila lyræ mori doctis exculta camænis :  
Plestra rapis nobis ambitione nova .  
Audemus satyras : 4 Lucilius esse laboras .  
Ludo leves elegos : tu quoque ludis idem .  
5 Quid minus esse potest , epigrammata fingere cœpi ?  
Hinc etiam petitur jam mea fama tibi .  
Elige quid nolis ; quis enim pudor omnia velle ?  
Et si quid non vis , Tucca , relinque mihi .

I Carmén Epicum seu heroicum . 2 Tu quoque contulisti te ad tragœdiam . Syrma autem tragicorum vestis est .  
3 Scripsi lyræca . 4 Satyrographiœ . 5 Quam scribere epigrammata ?

Qui omnes landant . XV.

**N**E laudet dignos , laudat Callistratus omnes .  
Cui malus est nemo , quis bonus esse potest ?

Cui omnia alba : qui malos & que ac bonos promiscue laudat ,  
arguit se judicij infirmi , & vel livore vel adulacione præpediri :  
vide quæ Chrysippus , referente A. Gellio . l. 6 . c. 1 . De

## De Ligurra inepio versificatore. XVI.

**V**ersus, & breve & vividumque carmen  
In te ne faciam & times, Ligurra.  
Et dignus cupis hoc metu videri :  
Sed frustra metuis, cupisque frustra.  
3 In tauros Lybici ruunt leones ;  
Non sunt papilionibus molesti .  
Queras tensio , si legi laboras ,  
4 Nigri fornicis ebrium poetam ;  
5 Qui carbone rudi , putrique creta  
Scribit carmina, & que legunt canentes ;  
7 Frons hæc stigmae non meo notanda est .

1 Acumen enim est e virgutibus epigrantitatis. 2 Dicis  
subinde te timere. 3 Al fremupt. 4 Obscuri loci, & vilis no-  
tæ versificatorem. 5 Qui levè carbone cretave versus inscribit  
parieti a tergo ædium. 6 Quæ mandentur Deæ Cloacinae,  
qualia Tanusi Annæ Senecæ : & Catullo, Annæ Volusi.  
7 Servilis tua frons non digna est cui ego inuram mansura  
carminis mei puncta.

## Vera fortitudo . XVII.

**Q**uod nimium laudas, Cheræmon Stoicæ, mortem  
Vis animum mirer suspiciamque tuum .  
1 O quam magnus homo es, qui face rubentis acetis !  
Et stipula, & nigro pane carere potes !  
Rebus in angustis facile est contempnere vitam ;  
Fortiter ille facit, qui miser esse potest .

1 Non-hoc facis ex virtute & fortiter, sed ex inopia rerum  
& pusillanimitate .

## Sera dona post mortem . XVIII.

**N**il mihi das virius : dicas post fata daturum ?  
Si non es stultus, scis Maro \* quid expiam.

\* Mortem tuam .

Mages

## Magna pete : XIX.

**P**ariū rogas magnos : sed non dant hec quoque magni .  
1 *Vt pudeat levius te, Matho, magna roga;*

1 Levior quippe ignominia ex repulsa in magnis quam  
parvis : & adverte polyptoton in magnos, magni, magna.

## Epitaphium canis Lydiæ . XX.

1 **A** Mphitheatrales inter nutrita magistras  
Venatrix; sylvis aspera, blanda domi ,  
Lydia 2 dicebar, 3 domino fidissima dextra ,  
Qui non Erigones mallet habere 4 canem :  
5 Nec qui, Dic̄læa Cephalum de gente secutus ,  
6 Luciferæ pariter venit ad astra dea :  
7 Non me longa dies, nec inutilis abstulit etas ,  
Qualia Dulichio fata fuere cani :  
8 Fulmineo spumantis apri sumi dente perempta ,  
Quantus erat 9 Calydon, aut, 10 Erymanthæ, tuus.  
Nec queror, infernas quamvis cito rapta sub umbras ;  
Non potui fatu 11 nobiliore mori .

1 Int̄r V̄natores, qui curant V̄natiōnes exhibendas in Amphiteatro, nutrita. 2 Prosoporta ja canis. 3 Domino meo æque fidâ ac dextra propria , Alii leg: Dextrâ tit fit κυριος .  
4 Meram, Hymerām, seu Nez̄ram, canem, quæ Erigone monstravit, ubi pater Icarius a pastoribus Atticis occisus jac̄eret inse-pultus . Hygin. fab. 130. 5 Nec Lælaps canis a Jove custos Europæ appositus in Cretâ insula ubi est Dic̄læ mons : quem canem Minoe acceptum Procris conjugi suo Cephalo reliquit. Hygin. l. 2. & Ovid. 7. Metamorph. 6 Ad Lunam, seu Diana gaudentem venatione & canibüs . V̄el, inter astra relatus est a Jove. 7 Neque eram annosa ut ille Vlyssis canis Argus, qui reversum post viginti annos agnōvit herum. Odyss. 17. & Aristot. lib. 6. histor. animal. Dulichio: Dulichium insula Ulyssi subjecta cum Itacho monte. 8 Oblique ferienti instar fulminis : vel urenti. 9 Inesse enim aprorum dentibus igneam vim testatur Xenophon in ἔργῳ τετρατητερῳ. De apro Calydonio vide epigr. 55. lib. 4. pag. 149. 10 Sus Erymanthius, quem intermit Hercules. Apostrophe. 11 Quam venatione & pugna in Amphitheatro. Nobile profecto epigramma. In

## In Cordubensem poetam carminum furem . XXI.

**V**NDO, Corduba letior Venafro,  
\* Histra & nec minus absoluta toga,  
Albi qua superas quae \*\* Galefi,  
3 Nulla muriçe, nec crux mendax,  
Sed tinctis gregibus colore vivo;  
Dic vestro, rogo, sit pudor poeta,  
Ne 4 gratis recitet meos libellos;  
Ferrem, si faceret bonus poeta,  
Cui possem dare mutuos honores.  
Corruptit 5 sine talione 6 celebs;  
7 Cacus perdere non potest, quod auferat,  
Nil est deterius latrone 8 nudo;  
Nil securius est 9 malo poeta.

1 Olearum gloriae facile principatum obtinuit Venafrum  
in Campania, secundas \* Histria Italicae peninsula. 2 Nec cedens testis olei, seu olivarum Histriæ. \*\* Galepus fluvius prope Tarentum, ubi candidæ lance copia. 3 Non muriçis sanguine seu succo purpureo tincta lana, sed nativo rutilo imbuta. Nec varijs discep mentiri lana colores; 4 Ipse sed in pratis aries jam suave rubenti, Murice, &c. Virgil. 4 Impuge: cui nulla vel mala scribenti carmina non possum ego referre gratiam, illius recitans cum hoatre, ut ille mea. 5 Vindicta parilli. 6 Metaph. nihil scribens. 7 Non possis lege talionis agere cum caeco, qui alteri oculum eruerit. 8 Cui nihil est quod vicissim auferas. Cordubensem furem cum coeco & latrone comparat ignominiosis similitudinibus, ut acius mordeat.

## Canis vertagus. XXII.

**N**on sibi, sed domino venatur 1 vertagus acer,  
Illesum leporem qui tibi dende feret.

1 Vertagus Ital. Cane levrier.

## Notarius. XXIII.

**C**rrant verba licet, manus est velocior illis;  
Nondum lingua suum, dextra peregit opus;

1 Utut volubilis fluat lingua, manus loquentem prævenit; vi-  
de Senec. epist. 91. & Auson. epigr. 137. Per-

## Persica , Nucipersica . XXIV.

**V**ilia maternis fueramus præcoqua ramis :  
2. Nunc in adoptivis Persica cara sumus.

1 Pesche o pesche nocti . 2 An quia in nativa stirpe vi-  
lia, pruno insita fiunt nobilia ? ut habet Pallad. lib.4.de Ins. An  
quia in sua Perside noxia & venenosa, sed translata, mutatoque  
cœlo & solo dulcia fiunt & salubria ? ex opinione Columellæ :  
vide Alciat.emblem.142.& Claud.Minoem ad idem emblemæ .

## Glires . XXV.

**T**ota mihi dormitur hyems, & pinguior illo  
Tempore sum , quo me nil nisi somnus alit ;

3 Plin. l.8. c.52. & l.29. c.ult.

## Cuniculus . XXVI.

**G**AUDET IN EFFOSIS HABITARE CUNICULUS ANTRIS :  
Monstravit 2 tacitas hostibus ille vias .

1 Subterraneas, ab hoc animali cuniculos dictos. Vegetius  
l.4. c.24.

## Olivæ . XXVII.

**H**EC QUÆ 1. PICHENIS VENIT 2. SUBDULTA RAPETIS ,  
3. INCHOAT, ATQUE EADEM 4. FINIT OLIVA DAPES .

1 Olivæ optimæ ex agro Piceno in Italia hodie MARCA d'  
Ancona . 2 Subtracta, oleo non expresso integra . 3 Ad inci-  
tandum stomachum . 4 Ad tollendum fastidium .

## Cynkus . XXVIII.

**D**ULCIA DEFECTA MODULATUR CARMINA LINGUA  
CANTATOR CYTNUS FUNERIS IPSE SUI .

1 Poetis & quibusdam philosophis reeptum, cycnum mor-  
tis præscium cum voluptate & cantu mori. Sed negant Plinius,  
Elianuſ, Jul. Scaliger, aliqui ſanioris iudicij. Defecta lingua :  
hoc eſt jam deficiente : nam deficitur επιτεσθαι, & defectus  
qui deficit, hinc defectus annis deſene. Sic indefectus αληθως:  
ita vocabantur athletæ qui vinci non poterant. Pha-